МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЛЕСНОДАЧНЕНСКОЕ

СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

ПРИКАЗ

15 декабря 2020г. с.Лесная Дача №14/1

Об утверждении программы «Нулевой травматизм» на 2020-2023 г.г.

В целях обеспечения безопасности и охраны труда работников учреждения на
рабочих местах, снижения уровня производственного травматизма,
предотвращения несчастных случаев

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить программу «Нулевой травматизм» на 2020-2023 г.г. по МКУК
«Леснодачненское СКО» (приложение № 1)

2. Принять меры для обеспечения безопасных условий труда на рабочих
местах, соблюдение работниками нормативных актов по охране труда и
положений программы в процессе трудовой деятельности.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «Леснодачненское С Ю.В.Левченко

Программа

«НУЛЕВОЙ ТРАВМАТИЗМ»

МКУК «Леснодачненское СКО»

1. Общие положения

1.1. Настоящая программа "Нулевой травматизм" (далее - Программа)
разработана на основе государственной политики в области охраны труда,
установленной статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации.
1.2. Программа устанавливает общие организационно-технические
мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья работников в
процессе их трудовой деятельности.

2. Цели

2.1. Обеспечение безопасности и здоровья работников на рабочем месте.
2.2. Предотвращение несчастных случаев на производстве.
2.3. Обеспечение соответствия оборудования и процессов производства
государственным нормативным требованиям по охране труда,
промышленной и пожарной безопасности.
3. Задачи

3.1. Снижение рисков несчастных случаев на производстве.
3.2. Внедрение системы управления профессиональными рисками.
4. Принципы

4.1. Приоритет жизни работника и его здоровья.
4.2. Ответственность руководителей и каждого работника за безопасность и
соблюдение всех обязательных требований охраны труда.
4.3. Вовлечение работников в обеспечение безопасных условий и охраны
труда.
4.4. Оценка и управление рисками на производстве, проведение регулярных
аудитов безопасности.
4.5. Непрерывное обучение и информирование работников по вопросам
охраны труда.
5. Основные направления

5.1. Программой предусмотрена реализация скоординированных действий по
следующим основным направлениям:
5.1.1. Обеспечение соответствия оборудования и процессов производства
законодательным нормативным требованиям по охране труда,
промышленной и пожарной безопасности.
5.1.2. Обеспечение безопасности работника на рабочем месте.
5.1.3. Использование механизма частичного финансирования
предупредительных мер по сокращению производственного травматизма
и профессиональных заболеваний работников за счёт средств страховых

взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний.
5.1.4. Проведение специальной оценки условий труда.
5.1.5. . Развитие санитарно-бытового и лечебно-профилактического
обслуживания работников в соответствии с требованиями охраны труда.
5.1.6. Приобретение и выдача сертифицированной специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, смывающих и
обезвреживающих средств в соответствии с установленными нормами
работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях
или связанных с загрязнением.
5.1.7. Проведение дней охраны труда,’ совещаний, семинаров и иных
мероприятий по вопросам охраны труда.
5.1.8. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ,
проведение инструктажа по охране труда, стажировки на рабочем месте
и проверки знания требований охраны труда.
5.1.9. Организация контроля за состоянием условий труда на рабочих местах,
а также за правильностью применения работниками средств индивидуальной
и коллективной защиты.
5.1.10. Проведение обязательных предварительных (при поступлении на
работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских
осмотров работников.
5.1.11. Информирование работников о состоянии условий и охраны труда на
рабочих местах, существующем риске повреждения здоровья, о
полагающихся работникам компенсациях за работу во вредных и (или)
опасных условиях труда, средствах индивидуальной защиты.
5.1.12. Разработка и утверждение правил и инструкций по охране труда для
работников.
5.1.13. Проведение проверок состояния условий и охраны труда на рабочих
местах, рассмотрение их результатов, выработка предложений по
приведению условий и охраны труда в соответствие с государственными
нормативными требованиями охраны труда.

5.1.14. Привлечение к сотрудничеству в вопросах улучшения условий труда и
контроля за охраной труда членов трудовых коллективов -  через обеспечение
работы совместных комитетов (комиссий) по охране труда.

5.2. Перечень мероприятий, сгруппированных в соответствии с основными
направлениями Программы, представлен в Приложении.

л
Sм
S
нсв
2соя
ан
оU,о
аа>
Ч
Я
-
s
2яаUоав

О
и
а>о
»и
И4»
ВРГСв
е*о
ви4>

СЧ
К
§ я •о. f t  к  • о
§S3к

•©<
13
2:<UЯЮ

О

«яиоячовоя
wоf t
U

>в

л

&о
£
к
я<ич
§л
§в
и
3в-CQо
иоо

иГ*1CNо<N

и(N(N
О(N

(N
ОCS

инвВчовов

&  ^  г ; в

лмяю
«
О690евя04 в1овмвня
гСМов
<и
В
ВЯво
йни
ви
5
«ГШ
О

U

о<N
О(N

f t
О
иоf t

a

ЯЧ

о
3
ё

л
«В
&
S3мВ
§
f t

О

овч
2и
К<и

f tо
й<и
&

Й

(N

f t
ОнИ4>
в 1

и

§ к

оCNо(N

f t
О
ииf t

Э:

<и
§f tXо
ов

оXв
3
2а>
SВ
«Вв<иft<ив
<ивво4
3нооо

Я

I
&

И
&вW
я
3

f tон«<D
в*

a

яяя

оч
X
В  Я

IЙ
я  Г*н <ио  Взя я0) ft

I
в
соя

Xо
ов
я0 н
5
6 я  в  я
1
Sf tов

1Г>

оячоии
Nи

я  оч 2D Вft Й в 2 ч g
ё 8 В
Й  Ч  В  & SЛ- ft °Bt в «

f t  к

в  JBВ О)(и н
ч 9.(D Оч  в
§ 9
ч  5 о  ю в  о

40

овч
2и
ко

н  о
£  о3  в

& Й 0 Р И" я
И о  В
# ч  В

X. 3а4 Я S д . f t о В >*ч
в

<U W
“ S о

в
§

VL#
§
&о
ов
зВвв

о
в
яя
S
§ей

&
'Вв
* яв  8
^  Я
О Я Э о
§  Й
^  вS й
И ^в  я

но
f t
§я
(U«вчо
§яЙ W ыft л  I

о § I
Щ 4  ВУ Я яeL Ч Zгг >> В«  Й  н

о(Nо(N

яч<и
§" Я^ в

оЯчоио
ми

<и

«  в

яя
Iа>ччо«
оиояо
к
&

f tо

яяв
и<и
§
§

Я 2
I  §5 Й о

6 I  £

СЙ
5ео
I
1
6
2 о я  и
£  в
я

I
&о
&
(D

Wвв
t f

я
£
&
3
9
X*о
вн
ei4 ю о
я
>в
в

я
&
ft«

§
900в
<иf t

OS

1

о<N
О
CN

Он
Онио
Оня

оя
яяч
?ляя<иОн(Dя03
1  ляя1)яо2оя4 о я

й
* 1
лаоVO
л * т о

янио
§а><яа
чоюАМ
«
Оaлчяaояии<у
оав

ее
§мaня
5шса6  н
« Saа>
КSaы

в*

a<у
чЙ№СиaS3a
3СиV
&
3acaaнaft)
ffl<u&

и
§
Он

о
CN
О
CN

St
s
я
8

яHоо§я
<L) fct& о2 х2 ю
£  §1—н ж

<U
§
х4 о
оя
Wяооя2о
W

ей«
&

Ои-&о
Оня
а,о
Ёо
§<
fcC

«3И03
£
&
з
9
&о

03

я

Й

£
&<D
§
&о
оя
03

о
k
и?
§«и
оя
*8
<D
сЗ»
О

£
Он

£

(N

Воо2яscоX
я 'ЙОн Я№ К I—I я

и
9
&о
оя
«
§
я g.

& Э4

<ияя<U
юоочо
0я
0 н
33

к?
1Рчн
а>
S
Он *X о

я
во2оя

оя
я
Ония<Dяя<D
2 я

-  3tr1 Св
V& s
О о

о,онW<D
&a

й
I
&
&
яя
оиоячояя(Dяя1)ч:<ияо

£■
m

Яноо2ячоX
я *8 о- 8 С я

ОнонW<D
Оня
4

оиояо
чя
1 8Й ол О
и 2
§ вОн яР ОЙ ^Я  й2 Он

Йя
й
Iн
£л  а,ноЯЯ
О Uо я и

Он Й
&  &
ю

нич1Г>
я
8
Он

Оно
й0)
&

а>
Sнооо

0
|  !5
& I
я 8
g ю й и

о я
® я
S wи а>
и ю
Я °
§ я
X В8 «и

aо
Оня
и<D

о & о
3 «  I
4) Я  Я

X
S  §  ^

1 8 £
|  & S5  я wЙ о 2о Он <ии  я я

я
§
&о
>яя
§яою(D
&
«я
§я
со

£
Оноя■о
Оня
я
й
й
&а>
Я  й  й «
& >> й & о н

г~

о
&0
1(L)

'© н0
&
а,
1о
&
иS s й  А

X О

§ °
I 8g « Я о
S S
I * »о
ss

й
й 9
К  Он
S. *а  °Н 5Яз a
§

йfetояоU
Ч

CQ| 1О  D

3§ ^  Я *
€§

„ ия >>
йW ‘siя я̂~ о
Он мС-н я

я
я

по

00

ми  со

&
Я
ОS л

I еяМ 5Я
s Йи яОн Я« a «s s2 2Он оя м

оя

&

оwКК!ОНОои

Онони0)о,S
tc

2а>КИоЧ
2«юоо
ей
СО

«ЧОанкои
кккоfct(D сбЙ ЧОл а,е н
W
S 3яЯ” сбcd ОнСОКК

Xо
оЗ 21—Оч лоО и
(N